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Protokół Nr XLII/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

odbytej dnia  29 marca 2021 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 14:25 
 
Podjęto uchwały od Nr XLII/221/2021do Nr XLII/223/2021. 
 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym oraz art.15zzx ust.1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity Dz. U.  

z 2020 r., poz. 1842 ze zm.).  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych – 21 Radnych 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Sekretarzem obrad został Radny Krzysztof Krzyżaniak. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z XL i XLI sesji Rady Miejskiej.  



2 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 
Ostróda.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia na ternie Gminy Miejskiej Ostróda 
konsultacji społecznych w formie Budżetu Obywatelskiego oraz wymagań, jakie powinien 
spełniać projekt budżetu obywatelskiego.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2021 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Ostródzie z lokalizacją w Lubajnach 2.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda.  

10. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami.  

11. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

12. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

13. Zamknięcie XLII sesji Rady Miejskiej.  
 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, zawnioskowała za zdjęciem  

z porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ostróda. 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad punktu 9: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 18 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z XL i XLI sesji Rady Miejskiej.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 
Ostróda.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia na ternie Gminy Miejskiej Ostróda 
konsultacji społecznych w formie Budżetu Obywatelskiego oraz wymagań, jakie powinien 
spełniać projekt budżetu obywatelskiego.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2021 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Ostródzie z lokalizacją w Lubajnach 2.  

9. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami.  

10. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

11. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

12. Zamknięcie XLII sesji Rady Miejskiej.  
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Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XL i XLI sesji Rady Miejskiej. 

Głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XL/2021  

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 20 Radnych 

Protokół został przyjęty. 

Głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XLI/2021  

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 20 Radnych 

Protokół został przyjęty. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostróda. 

Radny Mariusz Bojarowski, omówił projekt uchwały oraz skargę która wpłynęła do Komisji. 

Radna Anna Monist, zapytała o obecność mecenasa podczas posiedzenia komisji. 

Urzędnicy nie dopełnili formalności powinni ponieść konsekwencje. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do 

sprawy.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, odniosła się do kwot uiszczonych na koncie Powiatu 

Ostródzkiego. Skarbnik Miasta sprostowała informację. 

Radny Waldemar Graczyk, przychylił się do skargi. Radny odniósł się do sprawy. 

Radna Anna Monist, poprosiła o zamknięcie dyskusji. 

Radny Adrian Godlewski, poprosił o zamknięcie dyskusji. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, zgłosił wniosek formalny o nie odczytywanie podstaw 

prawnych. 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 
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Obecnych – 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 15 Radnych 

- „Przeciw” – 1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 4 Radnych 

Obecnych – 20 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia na ternie Gminy Miejskiej Ostróda 

konsultacji społecznych w formie Budżetu Obywatelskiego oraz wymagań, jakie 

powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, omówiła projekt 

uchwały. 

Radny Marek Skaskiewicz, poprosił o wprowadzenie uwag do projektu. Miasto składa się z 

okręgów i Rad Osiedli. Rady Osiedla powinny aplikować również o takie środki. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poprosiła o zdjęcie z porządku obrad tego punktu.  

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad tego punktu:  

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty. Punkt zdjęto z porządku obrad. 

Ad. 7 i Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2021 

rok.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Ostródzie z lokalizacją w Lubajnach 2. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, omówiła projekty 

uchwał. 

Radna Anna Monist, odniosła się do zapisów otwarcia schroniska.  

Radny Marek Skaskiewicz, wprowadził zmiany do załącznika nr 4 

Radny Leszek Potorski, odniósł się do zapisów regulaminu.  

Radny Marek Skaskiewicz, powinien być wprowadzony zapis o wolontariacie.  
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Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, poprosiła o 

przegłosowanie sprawozdania i wprowadzenie ewentualnych uwag na kolejnej sesji.  

Radny Leszek Potorski, poprosił o zdjęcie z programu sesji uchwałę, która nie zawiera 

założeń finansowych.  

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, miasto musi zadbać o 

dziko żyjące zwierzęta.  Program ten zmienia się i mamy w planach konsultacje społeczne w 

tym zakresie. Przedstawiono zakres prac remontowych w schronisku.  

Radny Marcin Punpur, odniósł się do liczebności zwierząt w schronisku. Radny odczytał 

warunki umowy. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał ile zwierząt jest w schronisku. 

Radny Adrian Godlewski, program jest zgłoszony, poprawka również należy ją zmienić i 

przegłosować. 

Głosowanie nad poprawką do uchwały Radnego Marka Skaskiewicza:  

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Obecnych – 21 Radnych. 

Poprawka została przegłosowana.  

Głosowanie nad uchwałą: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2021” 

- „Za” - 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 3 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Glosowanie nad uchwałą: „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Ostródzie z lokalizacją w Lubajnach 2.” 

- „Za” - 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 3 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 9 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami.  

 

Brak pytań do sprawozdania.  

Ogłoszono 10 minut przerwy 

Ad. 10 
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Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował o pismach, jakie wpłynęły do 

Biura Obsługi Rady.  

Ad. 11 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała na jakim obecnie etapie jest budowa żłobka w Ostródzie. 
 
Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, powiedziała, że w piątek doszło do 
przekazania terenu budowy, ustanowiony został kierownik budowy, po Świętach 
Wielkanocnych firma przystąpi do realizacji.  
 
Radny Mariusz Bojarowski, zapytał, czy udało się uzgodnić z mieszkańcami kwestię dojazdu i 
parkingu przy żłobku. 
 
Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, mamy podpisaną umowę dzierżawy z 
wszystkimi wspólnotami.  
 
Radna Anna Monist, zapytała kiedy nastąpi naprawa dróg gruntowych. 
 
Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, poinformowała, że został wybrany 
wykonawca.  
 
Radna Anna Monist, powiedziała, że mieszkańcy są zaniepokojeni, czy nastąpi w najbliższym 
czasie wyrównanie dróg gruntowych. 
 
Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, zostaną wyrównane po świętach.  
 
Radna Anna Monist, zapytała czy został złożony wniosek w sprawie „Sportowej Polski”. Radna 
poprosiła o podjecie działań w sprawie plaży nad j. Perskim. Kolejna sprawa, na ręce 
Burmistrza złożyłam interpelację, dlaczego nie mogłam uzyskać szczegółowej informacji.  
 
Radny Krzysztof Krzyżaniak, zabrał głos w sprawie budżetu obywatelskiego.  
 
Radny Wojciech Legucki, zabrał głos w sprawie kąpielisk przy plażach. Radny zapytał, 
dlaczego w Ostródzie będzie tylko jedno kąpielisko. Radny poruszył kwestię porządku w 
mieście.  
 
Radny Marek Skaskiwicz, zwrócił uwagę, że nie ma w planach modernizacji ul. 1 Dywizji. 
Radny ponowił prośbę, by zając się tematem tej ulicy. Pan Skaskiewicz zabrał głos w sprawie 
zjazdu z ul. Grunwaldzkiej, brak chodnika, przejścia dla pieszych. Kolejna rzecz, nawiązując 
do wypowiedzi radnego Leguckiego w sprawie czystości, porządku a w tym dostosowania 
chodników dla osób niepełnosprawnych. Radny zapytał również o składowisko węgla na ul. 
Handlowej.  
 
Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na pytania radnego.  
 
Radny Mariusz Bojarowski, prosiliśmy podjęcie skutecznych mediacji w sprawie wjazdu na ul. 
Piastowskiej.  
 
Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czy zostały uregulowane wszystkie formalności w 
sprawie Muzeum w Ostródzie.  
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Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, w kwietniu zaczniemy dokonywać 
wszystkich formalności.  
 
Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała co ze statutem Centrum Kultury i Biblioteki, na jakim 
etapie trwają prace. Radna zapytała co z dalej z dyrektorem Centrum Kultury.  
 
Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, został powołany zespół ds. 
opracowania statutu. Dyrektor Centrum Kultury została odwołana.  
 
Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o informację turystyczną. Na jakich zasadach będzie 
prowadzona przez Żeglugę Ostródzko – Elbląską.  
 
Radny Adrian Godlewski, zapytał, czy Żegludze zostanie powierzone zadanie prowadzenia 
informacji turystycznej w mieście.  
 
Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na zadane pytania. 
 
Pracownik Urzędu Miejskiego Rafał Włodarski, poprosił o ustalenie daty spotkania omówienia 
budżetu obywatelskiego.  
 
Radna Anna Monist, wyraziła zdanie, że informacje turystyczna powinien prowadzić ZLOT.  
 
Radny Ryszard Kowalski, powiedział, że mieszkańcy bloków 5, 5b, 5c przy ul. Jagiełły 
zgłaszają problem przejazdu, proszę o uzupełnienie ubytków n tym terenie. Powinniśmy 
przeznaczyć więcej środków na łatanie dziur na ulicach i chodnikach. Radny zapytał o 
ubezpieczenie mienia komunalnego, czy jest ono odnawialne co oku, czy co kilka lat. Jakie to 
były kwoty za okres 2019, 2020 oraz 2021. Radny poruszył kwestię uchylenia uchwały 
budżetowej oraz wysłanie do RIO. Rada Miejska ma prawo do dokonywania zmian w budżecie. 
Proszę nie zwalać winy na radnych. Pani Skarbnik powinna rozmawiać o środkach w budżecie 
z nami szczerze a nie ukrywać informację. Radny zwrócił uwagę na konieczność remontu 
pomostów.  
 
Radny Adrian Godlewski, zabrał głos w sprawie budżetu miasta. Tydzień temu po otrzymaniu 
porządku obrad, nie został uwzględniony punkt zmian w budżecie. Od pół roku utrzymujemy 
stanowisko, że pieniądze z bonu jaki otrzymaliśmy powinny być przeznaczone na naprawę 
pomostu. Radny zwrócił uwagę, na brak zmiany w budżecie na monitoring czy wyciąg nart 
wodnych. Kolejną bardzo ważną sprawą jest miejsce pod budowę cmentarza. 
 
Radny Czesław Najmowicz, plaża na ul. Turystycznej powinna być uprzątnięta. Nie potrzeba 
pomostu, aby zorganizować plażę. Nie można zwalać wszystkiego na Radę. 
 
Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, odniosła się do słów radnego Kowalskiego. Nic nie zatajam. 
Rozliczamy środki do końca stycznia za rok poprzedni. Państwo nie zapytaliście jakie są wolne 
środki. Z racji tego, że Burmistrz zaskarżył budżet to nie jest zatajanie informacji.  
 
Radny Ryszard Kowalski, uważam Panią za dobrego Skarbnika, nie obrażam Pani. Środki są 
publiczne i mieszkańcy mają prawo wiedzieć. Mogła Pani powiedzieć wcześniej jak to 
wygląda, by później nie wychodziły taki informacje od Pani Burmistrz.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zabrał głos w sprawie zaskarżenia przez 
Burmistrza uchwalonego budżetu miasta.  
 
Radny Wojciech Legucki, zwrócił uwagę na brak porozumienia Burmistrza z Radą Miejską. 
Radny zaapelował o realizację autodromu. Radny zapytał o kąpieliska w Ostródzie.  
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Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała, że na daną chwilę 
jesteśmy w stanie przygotować profesjonalnie jedno kąpielisko. Musimy dokładnie sprawdzić 
środki w OCSiR.  
 
Radny Adrian Godlewski, odniósł się do kwestii cmentarza. Miejsce na nowy cmentarz zostało 
ustalone w 2016 roku, kiedy miasto kupiło teren po autodromie. Powinny już ruszyć prace na 
tym terenie.  
Radny Czesław Najmowicz, podzielił zdanie radnego Godlewskiego. Nawiązując do kąpielisk 
w Ostródzie Radny Najmowicz zwrócił uwagę, że plaże należy przygotować bez względu na 
wykonanie pomostów.  
 
Radny Krzysztof Krzyżaniak, zwrócił uwagę na problem zakupu biletów autobusowych. Proszę 
o wyznaczenie punktów sprzedaży biletów. Radny zapytał o śmietniki na ul. Grunwaldzkiej.  
 

Ad. 12.  
Zamknięcie XLII sesji Rady Miejskiej.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XLII sesję Rady Miejskiej w Ostródzie.  
 
Transmisja obrad XLII sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.  
 
Protokolanci: 
Damian Augustyniak 
Natalia Orzechowska 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


